
Protokół Nr 140

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 19 lutego 2021 r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1315
, Posiedzcnie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu .

Członek Zarządu Powiatu - Pan Dariusz Banasik uczestniczył

w posiedzeniu zdalnie.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

l. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad .

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Zarządu.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu

samorządowej instytucji kultury o nazwie Zabytkowy Zakład Hutniczy

w Maleńcu.

4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej

odcinka drogi powiatowej Nr 3504W Konary - Ż m ij k ó w od km

l+275 do km 4+464,

b) ustalenia planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-1 9 w ramach

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok,

c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

5. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:

a) Specjalnego - Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy

z prośbą o wyrażenie zgody na udział Ośrodka w programie PFRON

pn: "Program wyrównywania różnic między regionami III"

w obszarze B i D,
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b) Komendy Powiatowej Policji w Końskich z prośbą o dofinansowanie

pojazdu służbowego w wysokości 50000 zł oraz służb

ponadnormatywnych w 2021 roku kwotą 15 000 zł.

6. Omówienie wniosków złożonych w ramach Rządowego Funduszu

Inwestycji Lokalnych, na które Powiat otrzymał dofinansowanie w 2020

roku.

7. Sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizato rem rodzinnej

pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy

dziecka oraz placówkami opiekuńczo- wychowawczymi.

8. Sprawozdanie z realizacji Kalendarza imprez kulturalnych , sportowych

oraz turystycznych za 2020 rok oraz przyjęcieKalendarza 11 ,\ rok 202 I.

9. Przyjęcie struktury Raportu o stanie Powiatu Koneckiego za 2020 rok.

10.Sprawozdanie z realizacji uchwał Zarządu Powiatu za II półrocze 2020

roku.

11.Sprawy różne.

PrzewodniczącyZarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy sa uwagi bądź

propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez pana Starostę.

Zarząd przyjął protokółNr 139 poprzedniego posiedzenia.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia 

Pana Krzysztofa Stachery, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno

Wychowawczego w Baryczy oraz Skarbnika Powiatu - Pani Edy ty Drążkiewicz

Zarząd dokonał zmian w kolejności omawianych spraw.

Ad. 7

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdanie ze sprawowania kontroli nad organizatorem

rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne

domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo - wychowawczymi . Poinformował,

że w roku 2020 przeprowadzono 13 kontroli z 13 zaplanowanych. Omówił
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zakresy prowadzonych kontroli. Podkreślił, że większych uchybień me

stwierdzono.

Uwag do sprawozdania nie było.

Zarząd zatwierdził przedłożone sprawozdanie.

Ad. 8

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił sprawozdanie z Kalendarza imprez kulturalnych,

sportowych oraz turystycznych za 2020 rok. Podkreślił, że z uwagi na obostrzenia

prawne spowodowane pandemiąCOVID-19 z 40 planowanych imprez odbyło się

15, stąd z planowanej kwoty 25 700, 00 zł wykonano 11 948 ,66 zL

Zarząd przyjął sprawozdanie z Kalendarza imprez kulturalnych,

sportowych oraz turystycznych za 2020 rok.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawiłpropozycje do Kalendarza imprez kulturalnych, sportowych

oraz turystycznych na 2021 rok. Poinformował, że Kalendarz przygotowano

w oparciu o złożone wnioski. Środki uwzględnione w Kalendarzu przeznaczone

zostaną na zakup nagród.

Propozycje dofinansowania Imprez uwzględnionych w Kalendarzu

poddano pod dyskusję.

W związku z nieuwzględnieniem wszystkich wniosków punkt przełożono

do rozpatrzenia na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad. 3

Dyrektor Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pan Maciej

Chłopek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu

samorządowej instytucji kultury o nazwie Zabytkowy Zakład Hutniczy

w Maleńcu. Poinformował, że obecnie funkcjonujący statut był uchwalony

w 2005 roku. Proponowany dokument został całkowicie zmieniony

i dostosowany do aktualnych wymogów prawnych. Szczególnąuwagę zwrócił na
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rozszerzony katalog zadań oraz na konieczność określenia sposobu powołania

dyrektora Zakładu. Stwierdził,że są trzy tryby powołaniadyrektora t.j wyłonienia

z konkursu na wolne stanowisko pracy, powołania bez konkursu ~m:lz powołania

instytucj i zarządzaj ącej zewnętrznej.

Radca Prawny - Pani Iwona Bagacka - Urban udzieliła dodatkowych

wyjaśnień w sprawie. Poinformowała, że w jednym z wyroków WSA było

wskazanie skonkretyzowania trybu, w jakim powinien zostać powołany dyrektor.

Zaproponowała zapis w treści: "Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Zarząd

Powiatu bez przeprowadzania konkursu. Kadencja Dyrektora trwa 5 lat."

Zarząd zaaprobował zaproponowany tryb powołania Dyrektora ZZH

w Maleńcu, pozytywnie zaopiniowałprojekt uchwaływ sprawie nadania Statutu

samorządowej instytucji kultury i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 5

a) Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy 

Pan Jan Słuszniak omówiłwniosek o wyrażenie zgody na udział Ośrodka

w programie PFRON pn: "Program wyrównywania różnic między

regionami III" w obszarze B i D. Poinformował, że obszar B obejmuje

likwidację barier architektonicznych, między innymi \ \1 placówkach

edukacyjnych, takichjak SOSW w Baryczy. Obszar D obejmuje likwidację

barier transportowych. W kwestii uzyskania dofinansowan ia z obszaru B

oznajmił, że możliwa do uzyskania wysokośćdofinansowani a wynosi 55%.

Uzyskanie dofinansowania pozwoliłoby na wyremontowanie trzech

sypialni internatu, w tym budowy łazienekdostosowanych do potrzeb osób

niepełnosprawnych. Szacunkowy koszt realizacji całości zadania

wyniósłby ok. 170 000 zł (w tym 55% środki PFRON). W zakresie

uzyskania dofinansowania z obszaru D, to możliwa do uzys kani a wysokość

dofinansowania wynosi 70%, jednak nie więcej niż 150 000 zł . Omówił

park samochodowy, będący w dyspozycji Ośrodka. Podkreślił, że

w użytkowaniu są dwa stare samochody, które generują dodatkowe koszty

i można byłoby je sprzedać, bądź przekazać jednostce organizacyjnej

powiatu. Zapoznał Zarząd z ofertami zebranymi od dealerów

samochodowych. Stwierdził, że z uwagi na trudności ZWIązane

z zatrudnieniem kierowców z uprawnieniami do prowadzenia autobusu
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najlepszym wyborem byłby zakup mikrobusa. Oszacował łączny koszt

dofinansowania ze strony powiatu realizacji zadań z obszaru l3 i D na kwotę

ok. 100 000 zł.

Przeprowadzono dyskusjęw temacie dowozu uczniów do szkół.

W zakresie obszaru B, w związku z zamiarem budowy internatu dla

wychowanków Ośrodka przy udziale środków zewnętrznych Zarząd uznał, że

remont pomieszczeńw obecnie użytkowanymbudynku internatu niej est zasadny.

W zakresie obszaru D przedmiotowego programu t.j. zakupu mikrobusa

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnychZarząd uwzględniając

potrzeby Ośrodkapozytywnie odniósł się do przedmiotowego wniosku.

Ponadto Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż lub przekazani e jednostce

organizacyjnej powiatu dwóch samochodów będących w użytkowaniu Ośrodka

t.j. Citroena Jumper z 2007 roku oraz Volkswagena transportera z 1993 roku.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkićwicz przedsta wiła wniosek

Komendy Powiatowej Policji w Końskich z prośbą o dofinansowanie

pojazdu służbowego w wysokości 50 000 zł oraz służb

ponadnormatywnych w 2021 roku kwotą 15 000 zł. Przypomniała, że

Powiat w 2020 roku dofinansowałPolicji zakup samochodu słu żbowego

w kwocie 50 000 zł, natomiast służby ponadnormatywne

dofinansowywano co roku kwotą na poziomie ok. 5 000 zł.

Biorąc to pod uwagę Zarząd odłożył przedmiotowy wniosek do

rozpatrzenia na jedno z kolejnych posiedzeń.

Ad.4

a) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczprzedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie ustalenia planu finansowego rachun ku dochodów

wydzielonego dla środków Funduszu Przeciwdziałani a COVID-19

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok.

Poinformowała, że ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniemi zwalczani em COVID

19 nakazuje organowi wykonawczemu ustalenie takiego planu. Zapoznała

Zarząd z propozycjami zadań uwzględnionychw planie. Podkreśliła, że są
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to zadania inwestycyjne, plan nie uwzględnia zadań remontowych. Dodała,

że plan został przygotowany tak, aby w każdej gminie zostało zrealizowane

zadanie drogowe.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy zadania drogowe

uwzględnione w planie pokrywają się z wnioskami złożonymi o dofinansowanie

z Funduszu Dróg Samorządowych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz potwierdzi -l a. Dodała, że

uwzględnione kwoty stanowią wkład własny powiatu w real i zację zadań.

Podkreśliła, że przygotowany plan będzie ulegał zmianom w za l eżnośc i od

zakwalifikowanych wniosków.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11/2021 w przedmiotowej sprawie.

b) Zarząd jednogłośnie podjął omówioną przez Skarbnika Powiatu - Panią

Edytę Drążkiewicz uchwałę Nr 1212021 w sprawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2021 rok.

c) Na wniosek Zarządu Powiatu w Przysusze Zarząd jednogłośnie podjął

przedstawionąprzez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych \N Ko ńskich s

Pana Stanisława Mościńskiegouchwałę Nr 1012021 w sprawi e wyrażenia

opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi

powiatowej Nr 3504 W Konary - Żmijków od km 1+275 do km 4+464.

Ad.6

Skarbnik Powiatu - Pan Edyta Drążkiewicz wdrożyła obecnych w

omawiany temat. Stwierdziła, że w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji

Lokalnych powiat złożył sześć wniosków. Pozytywną kwalifikacje otrzymały

trzy z nich. Wnioski dotyczyły zakupu urządzeń i środków dla Zespołu Opieki

Zdrowotnej.

PrzewodniczącyZarządu - Pan Grzegorz Piec zapoznał Zar:;,()ci z wykazem

zakupów w ramach funduszu zaproponowanych przez ZOZ.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zaproponował , aby dokonać

zakupu tych urządzeń, na które otrzymaliśmy dofinanso wanie , natomiast

zrezygnować z zakupu samochodu osobowego - hybrydy oraz urządzenia

Bioquel (zostało zakupione w ramach projektu "Końskie zdrow ie - zapobieganie,

przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 w Powiecie Kon cck i rn) na rzecz

zakupu tomografu komputerowego.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwi erdził. j ,e należałoby

zwrócić się z pytaniem do Urzędu Wojewódzkiego, czy mo żn a dokonać

przesunięć propozycji zakupu sprzętów pomiędzy zdaniami .

Zarząd wskazał zakup urządzenia priorytetowego

komputerowego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ko ń ski ch.

tomografu

Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydz. Inwestycji, Zam ó wi e ń Publicznych

i Mienia Powiatu - Panią Barbarę Panek do przygotowania kalkulacji zakupów

i kosztów w ramach wniosków z Rządowego Funduszu Inwcstycj i l .okalnych, na

następne posiedzenie Zarządu.

Ad.9

Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu - Pan Radosław

Lachowski przedstawił propozycje struktury Raportu o stanic Powiatu

Koneckiego za 2020 rok. Oznajmił, że nie zaszły żadne zmiany prawne dotyczące

Raportu, w związku z tym przygotowana struktura jest identyczna jak w roku

ubiegłym. Poinformował, że przygotował pisma do jednostek z prośbą

o przygotowanie informacji w zakresie zrealizowanych w 2020 roku zadań .

Zarząd zaaprobował propozycję struktury Raportu o stan ic powiatu

koneckiego za 2020 rok przygotowaną przez Naczelnika Wydz.. Organizacj i

Informacji Powiatu.

Ad. 10

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił sprawozdanie

z realizacji uchwał Zarządu Powiatu za II półrocze 2020 roku. Poinforrnował, że

7



w II półroczu ubiegłego roku Zarząd Powiatu podjął 109 u ch wał, w tym

zrealizowano 101, w trakcie realizacji jest 8. Udzielił dodatkowych wyj aśn ień

związanych z uchwałami w trakcie realizacji.

Zarząd przyjął do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.

Ad. II

W sprawach różnych:

W związku z procedurą likwidacji szkół wynikającą z przepis ów ustawy

Prawo Oświatowe Zarząd postanowił zwrócić si ę do Przewodniezacego Rady

Powiatu z wnioskiem o zwołanie sesji Rady Powiatu w celu podjęc i a uchwał

w sprawach:

• zamiaru likwidacji Technikum nr 2 im. gen. Antoni ego Piwowarczyka

w Końskich, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych

nr 2 w Końskich,

• zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr I w Końskich,

wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodni c z ący Zarządu

o godz. 1530 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika R ów nicka

..........................~t~ .
Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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